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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr.______Prot.                                                 Tiranë më, ___.___.2024 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Shoqerise “MSE” sh.p.k, me nr. Nipt-i L82001005A, me adrese: Rruga Diga e Liqenit, nr. 

pasurie 8/312, vol. 25, fq. 40, zona kadastrale 8270, Tirane.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje e pajisjeve 

të mëdha mjekësore të prodhuesit Philips/ose ekuivalent, prodhuesit Siemens/ose ekuivalent, 

prodhuesit Toshiba/ose ekuivalent dhe prodhuesit GE Healthcare/ose ekuivalent” për 24 muaj”, 

konkretisht Loti 2 - Mirembajtje Pajisje mjekësore prodhues Siemens /ose ekuivalent. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-85000-10-24-2023, konkretisht  numri i referencës së 

Lot 2:  REF-85016-10-24-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi 

kufirin e lartë monetar – Shërbime – Prokurim me Mjete Elektronike, Marrëveshje Kuadër me disa 

operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, Fondi 

limit: 210 434 997.08 (dyqind e dhjetë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë pikë tetë) Lekë pa TVSH dhe 252 521 996.5 (dyqind e pesedhjetë e dy milion e 

peseqind e njezet  e nje mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë pesë) Lekë me TVSH, 

konkretisht: Loti 2 - Mirembajtje Pajisje mjekësore prodhues Siemens /ose ekuivalent, me Fond Limit 

për 24 muaj: 88 599 870.97 (tetëdhjetë e tetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind 

e shtatëdhjetë pikë nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH dhe 106 319 845.16 ( njeqind e gjashte milion 

e  treqind e nenmbedhjete mije e e teqeqind  e dyzet e pese pikë gjashtembedhjete )  Lekë me TVSH; 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “MSE” sh.p.k                                                                                    L82001005A 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

http://www.qsut.gov.al/


Punoi: M.Bunguri – Specialiste Prane  Sek. Të Prokurimeve 

Verifikoi: F.Hasimllari – Pergjegjes Prane  Sek. Të Prokurimeve 
Miratoi: B.Lala -Drejtor Juridik 

Nr. Kopjeve: 3 (Tre)                       

Data ___.____.2024 

Adresa:  Rr . e Dibres, Nr. 372, Nr. Tel. 042 36 26 27, Nr. Fax. 042 36 36 44 www.qsut.gov.al 

 

Vlera  e ofertës ekonomike prej: 67,200,000 (gjashtedhjete e shtate milion e dyqind mije) Leke pa 

TVSH dhe  80,640,000  (tetedhjete milion  e gjashteqind e dyzet mije) Leke me TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “Health & Light” sh.p.k                                                                           L42231011L  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  e ofertës ekonomike prej: 87,600,000 (tetedhjete e shtate milion e gjashteqind mije) Leke pa 

TVSH dhe  105,120,000 (njeqind e pese milion e njeqind e njezet mije) Leke me TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Health & Light” sh.p.k                                                                           L42231011L  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Per arsyet e meposhteme: 

Në Formularin e Ofertës të paraqitur sipas Shtojcës nr. 1 të DST, për Lotin 2 me REF-85016-10-24-

2023, rezulton përshkrimi: 

 

Shenim: Pajisjet Akselerator Linear Oncor Precise instaluar ne sherbimin e Neurokirurgjise 

ne Qendren Spitalore Universitare Nene Teresa , CT Volum Sim Emotion instaluar ne 

sherbimin e Onkologjikut ne Qendren Spitalore Universitare Nene Teresa dhe Angiograf Arts 

DFA instaluar ne Sherbimin e Neurologjise te cilet sipas deklarates bashkengjitur kesaj 

procedure jane EOS ( End Of Suport ) – jashte suporti nga kompania prodhuese Siemens dhe 

per kete arsye nuk mundemi te ofrojme sherbimin FULL RISK per keto pajisje. Oferta jone 

per keto pajijse eshte pa perfshire pjeset e kembimit 
 

Për sa i përket kontratës së shpallur në këto DT, lloji i mirëmbajtjes është ‘full risk’ që do të thotë që 

OE I shpallur fitues, duhet të mbulojë të gjitha defektet e pajisjes e cila është në regjim mirëmbajtje 

sipas termave të references, ku përfshihen edhe pjesët e këmbimit.  

 

Bazuar në Ligjin nr. 162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 92 ‘Shqyrtimi i ofertave’, 

pika 3 ku parashikohet se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji, si dhe parashikimet e VKM 285, date 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, te ndryshuar, neni 82, pika 2, ku citohet se: 2. Komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme. 

Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa 

devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: i. “devijimi” është shmangia e 

ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; ii. “rezervimi” është përcaktimi, nga 

ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në 

dokumentet e tenderit; dhe iii. “mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë 

informacionit ose dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit, oferta e paraqitur nga OE 

Medfau shpk., me NIPT J93610823R për këtë procedure prokurimi, është në kushtet e ‘mospranimit’ 
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të termave të references së parashikuar në DT duke përjashtuar pjesët e këmbimit, per këtë arsye kjo 

ofertë e pavlefshme. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqeria “MSE” sh.p.k, me adrese: 

Rruga Diga e Liqenit, nr. pasurie 8/312, vol. 25, fq. 40, zona kadastrale 8270, Tirane], se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej  [67,200,000 (gjashtedhjete e shtate milion e dyqind mije) Leke pa 

TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                 Prof. Asc. Albana FICO 
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